

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

Årg. XI Nr. 5

WINNIPEG, MAN., TORSDAGEN 5 FEBRUARI 1903

Löp. 537

## KRONIKA.

FRÅN CANADA

Ja, i den här veckan ha de inte haft mer än omkr. ett halft dussin större och mindre järnvagsolyckor och Canada, som hittills hållit sig ganska trygg i den vägen, har nu börjat bestå sig med den ena efter den andra. Vi våga påstå att det är lagarna och att järnvägsbolagen ej hafva pålitligare folk. Om man ska få någon skadestättning för lif eller för erhållna skador, måste man stämma och det kostar pengar och tar tid — flere år ibland — och det ha de flesta inte råd med. Om lagarne yore sådana att en sarakild domstol behandlade dylika mål, med fri advokat för den skadade, och att målet upptogs straxt efter olyckshändelsen och att de styrande embetsmännen höllos personligen ansvariga, månne ej detta skulle förminska dessa upprärande olyckor?

Lilla Venezuela morskar till, och har genom Mr. Bowen som får vara en mycket hygglig karl fast hans namn låter lite egen-dömligt för svenska öron, gjort ett diplomatiskt schackdrag så det af honom till de allierade makterna afgifna svaret, mera liknade ett ultimatum än en fredförhandling. Representanterna för de allierade ha nu slagit sina kloka huvuden tillsammans, och telegraferat till sina respektive regeringar, hvilka tagit sig en stilla funderare på saken, och ännu, då detta skrives, har man ej kommit till något resultat.

Påfvens barnpiga, som hade uppnått den höga åldern af 103 år, dog i förra veckan genom olyckshändelse. Gumman hade råkat komma för nära eldstaden och hennes kläder fattade eld och hon brändes till döds; ett nytt bevis på att hvarken påfvn (oktadt han kallar sig Kristi representant här på jorden) ej heller någon annan kan påstånd, beskydda någon, ty när det kommer till kristen i vi nog allesammans "sam-länningar inför vår Herr."

Nog ha engelsmännen alltid haft namn om sig att vara excentrika men en Mr Henry de Spenser Kindon "biter" allt hvad vi hört i den vägen. Han är nämligen en samlare af kuriosor, men inte nog dermed; — när hans mor, för omkring 40 år sedan afled, lat han balsamera gumman och har henne nu bland sina kuriositeter. Så dog hans hustru för 15 år sedan. Henne lat han också balsamera och förvarar henne i en bykista i sitt orangeri. Men nu börjar gubben sjöf, som nu är 87 år gammal, fundera på sin egen hälsan, och har han låtit uppföra ett massigt gravstäm med plats för tre, och förordnat att när han dör skall han, hans mor och hustru begravas der på samma gång. Ätven tycks han vara stor ovilja mot katoliker ty utanför hans hus finnes uppstätt en skylt på hvilken läses "Inga påfvor tillåtas motgås här."

Bland annat smått och godt, som blifvit utdeladt till de nödställda i Norrland var bland annat en sändning amerikansk molasses hvilken utdelades som styrk och smaktillsats på den magra kreatursutfodringen. En tyckte emellertid det vara synd gifva dylika godsaker till oskäliga djur, slog derför "molassen" i pannan, fylde på med lite pudersocker och började koka — knäck, men det blef ena konstiga karameller af den svapen. I en annan familj hade man kokat sötsoppa af "molassen" men så det blef ändå värre ty alla som åt af den soppan fick — ondt i magen. I ett tredje fall hade mor i huset så mycket förstånd att hon gaf det till kossan, — men hon hade inte brytt sig om att låsa det medsändande cirkuläret om huru "molassen" skulle användas utan hon slog den i ämbaret som den var. Kossan var hungrig hon och körde ner hela molan i ämbaret för att ta sig en riktig klunk, men så när kossan fick det der klubbiga "elementet" på högtuggningsapparaten blef hon som om hon varit besatt af den lede själf. Hon sparka och fnyste och — ja, hon slet sig lös ur bäset, putta omkring mera så hon fick ämbaret med "molassen" öfver sig och så bar det af ut på gården med kossan som om sjelfvaste "brömsa Per" suttit på svansen på nå och mora gaf sig den och den på att ännu hade inte kreaturen i Norrland civilisation nog för att förtära "molasse" som kraftfoder.

**JÄRNVAGSOLYCKOR**  
— Tilsonburg, Ont., jan. 30. En sammansättning ågde rum vid Michigan Central stationen härstädes i går, då det vest gående express-tåget plöjde in på ett der stående godståg gående igenom flere vagnar, kastades spillorna åt båda sidor. Igen ågades, Lokomotivföraren hade sitt ena knä skadat.

— Hazelton, Pa., jan. 31. Express-tåget från Wilkesbarre, på väg till Philadelphia, sammansötte nära Lofty i går afton med ett godståg. Lokomotivföraren och eldaren på godståget dödades, och portiern på passagerartåget skadades liffarligt, dessutom blefvo sju passagerare skadade.

— Från Chicago telegraferades den 2 dennes. Två blefvo dödade, fem liffarligt sårade och sex lindrigt skadade vid en järnvägssammansättning i Illinois Central järnvägen. Alla de förlyckade åkte i den med kreatur-tåget följande "Kabosen" då påstötningen skedde. Fem af boskapsvagnarne togo eld och blefvo lagorna rof. En till dimma hindrade lokomotivföraren på det påstötande tåget se signallykorna.

— Från Albany, N. Y., telegraferades den 2 dennes Mrs Frank Hotelling och Mrs Frank M. Peilde åkande i sin vagn öfverkördes i går afton af Buffalo-New York express-tåget. Vagnen i hvilken de åkte krossades i spjällor och kropparna efter de båda kvinnorna blitades 100 fot från olycksstället. Måsten undslapp oskadd.

## Från Canadas hufvudstad.

Parlamentet skall enligt rykte sammanträda den 5te mars.

—Termometern registrerade i söndags i Ottawa 30 under zero.

—Allt söndagsarbete skall så småningom upphöra på Internationäl banan.

—Joseph Gokey från Ottawa blef dödad i en dynamitexplosion i Warton, N. Y.

—Sir William Mullock, generalpostmästaren, har beslutat att ut-sända nya canadiska frimärken.

—Alderman P. J. Cote's klädesmagasin förstördes i söndags af eldsvåda till ett belopp af öfver 15,000.

—Pastor Barclay uti St. Paul's presbyterianska kyrkan i Montreal är aflönad med \$8,500 om året, och drar således större lön än en kabinetts-minister.

—Herr Hultqvist, som för en kort tid sedan blef mycket illa bränd när han sökte transportera ut en kamin med eld uti, är på bättringsvägen.

—Canadas främmande handel för de sista sex månaderna under 1902 uppgick till \$ 231,342,201, en ökning af öfver \$ 18,000,000 jemförd med 1901.

—M. Wm. Whyte i C. P. R. bolaget har nämnt, som ryktet påstått, att detta bolag i år kommer att öka sin material med 132 lokomotiv och 3,800 nya fraktvagnar.

—Fru A. Åkerlindh ligger fortfarande på sjukhuset, men är något på bättringsvägen, såkadt utsig-terna hafva varit synnerligen svåra, orsakande mycket oro för hennes samt många vännor och bekanta.

—En Herr Otto Wolf är ut-nämnd att fylla platsen vid Winnipeg Immigration Kontoret efter Herr C. A. Jones, som afsade sig sin derstädes innehafda befattning.

—Ovanlig stor sjuklighet råder för närvarande i Ottawa och omnejd, en massa hus är plågade med skarlakans feber och d.

—Herr C. O. Swanson var i Ottawa i torsdags på genomresa från St. Paul till Waterville, Pa. Que, der han kommer att stanna omkring en vecka.

—Bland andra sökande till den snart efter Herr H. Lönnqvist leddigblifna platsen i Montreals Immigration Office märkes en Hr. Otto Borg, som vistats i Montreal sedan några år.

—The North American Fich and Game Protective Associations höll sitt årliga möte i Ottawa detta år under sista Onsdag och Torsdag, och flera framstående Amerikanska medborgare togo del.

—Herr John Kuhlman, förutvarande assisterande Steward vid Grosse Isle karantän stationen, har blifvit utnämnd till Skandinavisk och tysk tjänsteman vid Immigration kontoret i Montreal, och tillträder sin befattning d. 15 Febr.

## Canada Nyheter

Plunderad på \$800. En farmare från Iowa, vid namn S. Saltman, på väg till sin nya hem, när Winipeg, stannade i St. Paul och bydde en hjälpare för att taga värd

om en järnvägsvagn full af bästa kreatur och husdjursaker. Han upphängde sin öfver rock, i hvars ena ficka befann sig hans plånbok med inläggande \$852, i vagnen och aflägsnade sig på några minuter. Vid sin återkomst fann han att den nybyrde hjälparen försvunnit och så hade öfverrocken med sitt dyrbara innehåll.

T. Meredith, Yorkton har sålt 3000 acres land för en samman af \$20,000, till J. J. Smith.

Aktierna i Canadian Northwest Land Co, hafva på en månad stigit 12 proc.

Yorktons qvarn undergår för närvarande en omändling så att då den åter, om några dagar, ånyo börjar sin verksamhet kan den mata mer än dubbelt så mycket mjöl som förut.

Regeringen har goda förhoppningar, att genom sitt inflytande, och de stora transportfördelar som Canada har, erhålla en del som ej alla köttleveranskontrakt för Syd Afrika.

Nya och än mer gifvande guld-fynd ha upptäckts i Yukon, på 60 fots djup under de redan bearbetade lagret, och stor upptäckelse råder.

Ett rikt fynd har gjorts i Silver King grufvan i B. C. på ett djup af 600 fot. Det består af hornite och grå koppar, och malmen är af ovanlig halt rik både silver och koppar.

I Carlton, N. W. T., inträffade i förra veckan den olyckshändelsen att då Maurice Couture, som höll i händen sin förläddes öfren, skulle be-sätta sin häst, strömm skottet och han dödades. Han efterlämnar hustru och ett barn.

I Fort Francis, Ont., inträffade i måndags en så stark explosion i Hudson Bay butiken att det kändes öfver hela staden. Väggar och tak splittrades och inom kortare tid var byggnaden förvandlad i aska. I M. Baker och A. M. Gibbel, som tjänstgjorde i butiken blefvo svårt brända och Arthur Dine samt S. D., som för tillfället oro i butiken er-höllb smärre skador. Orsaken till explosionen är okänd. Det enda man vet är att 11 skalpudd krut förvarades der.

Brända till döds. Åtta barn, två kvinnor och en man blefvo i förra torsdags innebrända då hufvudbyggnaden för finska kolonisations bolaget i Sointula på Mal-digblifna Island nedbrann till grunden. När elden utbröt befunno sig 137 personer i byggnaden, en stor bar racklik byggnad i hvilken alla de gifta kolonisterna bodde. Många nedhoppade från andra och tredje våningen och flera skadades, men högst få beklagade sig, utan mottogo sin olycka och sina lidanden med den för det finska skaplynnat säreg-na stoicismen. Sexton familjer af insalles 77 medlemmar förlorade allt hvad de egde. Hjelp afständes från Vancouver i måndags med ångaren Casslar.

Innevånarne i Dauphin, Man. äro upprörda öfver trenne baras död. De påstås hafva dött i diphteria, men ett rykte om förgiftning har spridit sig, hvarför en undersök-ning, för att utröna dödsorsaken har förordats.

De om falskröstning i St. Thomas, Ont. öfverbevisade "politikus-karne" hafva nu kört till döds sin sista kapphäst och erhållit sin dom. Robert Foster dömdes till ett års fängelse och \$400 böter för han rö-

tat flere gånger och under skilda namn i referendumfrågan och sek-reterare Banton samt Williams fin-go ett år för de "stuffed" röstiådan. Ingen af dem var vid domens af-kunnande i staden.

Småaktigt. Styresmännens för Me Gill universitetet i Montreal har nekat M. coli bolaget att upp-läsa stationer på Mt Royal, enär te-legrafn skulle invirka på universi-tetens egna experiment. Det fram-går emellertid att flera af universi-tetets direktörer också äro delägare i de stora telegrafiska bolagen.

Marconi-bolaget har en upprättat förslag till ett system för St. Law-rence floden. Från dessa stationer skola fartygs-signaleras, så att de kunna läsa ut och in obehindradt. Sjifarten på St. Lawrence kommer att betydligt upphjåpas derigenom, och en reduktion af fartygens försäk-rings taxor väntas också.

## Noden i Norrland

Infuttit på Canadas lista: \$14.60

Filip Löfqvist 1.00

En Irlo 1.00

## Redovisningslista

för insamlade medel af de nödlidande i Norrland. Redaktionen har af Mr P. B. Anderson emottagit följande lista:

Redovisat i föreg. nr.	\$132.50
J. A. Anderson	5.00
E. V. V.	00
Gustaf Pearson	00
Aug. Aveson	3.00
George Lane	1.00
A. Hultman	1.00
J. Erikson	1.00
J. Lundvall	1.00
J. Smedberg	1.00
J. A. Forsell	50
P. J. Kjällberg	4.00
Aug. Benson (Oak Bluff)	1.00
Olaf Benson	1.00
Ben Benson	1.00
Alma Benson	1.00
	31.50
	164.00

Spanien. I Spanien synes en arbetarrevolution vara nära förestående, och regeringen tyckes hafva händerna fulla. Jo, jo! hvarken tjurfäktning, kungagiltier eller prestalätt tycks nu mera vara nog för de fordom så lätt tillfredsställda massorna äfven om de äro aldrig så bildade.

"Blinda grisar." Ett krigståg mot olaga utskänkning af sprit och malt drycker, har företagits af "license" inspektörerna. Det har nämligen upptäckts att både sprit och maldrycker sålts på flere platser utan att dessa haft någon license. De flesta af dessa "blind pigs" äro italienska restauranter der ynglingen mötta nattetid och hvarest de "invigda" mot kontant erkända kunde erhålla rusdrycker. Två af dessa nattliga "dag-go" förbrytare äro redan kallade för Pontius Pilatus och mot flera andra hafva tillräckliga bevis erhållits för att fånga dem i rättvisans nät.

BREVLÄDA. Svensken. E-dert bref skall inflyta i nästa nummer.



## Sveriges bygger.

**STOCKHOLM.** Om upphävande af mannens mälsmanskap lär komma att väckas en motion vid instundanle riksdag. I motionen lär komma att föreslås, att den svenska lagstiftningens i detta hänseende ändras till öfverensstämmelse med den norska och den danska, enligt hvilka egenegemensamheten är bibehållen som regel, men bestämmelsen om mannens mälsmanskap upphäfd.

— Svårt olycksfall. En 37-årig arbetare, anställd vid Olaus Olsons kolupplag vid Värtan, föll ned i lastrummet och slog sig så illa, att ryggen ådrogs. Han fördes i ambulansvagn till Sabbatsbergs sjukhus. Hela underkroppen var förlamad.

— Lefvande begravnen. En hemsk händelse inträffade häromdagen i det att arbetaren Axel Edvard Johansson vid Knifvinge kalkbruk af en rasande jordmassa blif begravnen. För att bringa skiffet i dagen voro några arbetare sysselsatta med att undan schakta den öfverliggande jorden. För att påskynda och underlätta arbetet underminerades den del af jordlaget, som skulle undan skaffas. Under arbetet bildades en spricka i den underminerade jordmassan, och Johansson, som befann sig ett godt stycke ute på densamma, råkade att störta ned i djupet inunder den underminerade massan. J. var endast 21 år gammal.

— Hvar finnas alla dessa barn? I direktionens öfver Allmänna barnhusinrättningen i Stockholm årsberättelse för 1901 erfar man, att vid inspektionerna i landsorten utackorderade barn ej mindre än 402 barn "blifvit sökta, men ej anträffade".

Af dessa "sökta men ej anträffade barn" söktes 97 i Uppsala, 13 i Skara, 60 i Strängnäs, 46 i Linköpings, 77 i Kalmar, 13 i Karlstads, 19 i Göteborgs, 40 i Lunds, 15 i Västerås, 12 i Växjö, 1 i Hernösands och 9 i Visby stift.

— Alltid till tjänst. Vid en af våra kneppkuranstalter inträffade för någon tid sedan en kemisk episod. Bland kurgästerna fanns äfven en med något sjukligt och excentriskt lynne. En dag infann hon sig hos anstaltens kamrer under yttrande:

— Herr kamrern måste göra mig en tjänst.

— Gärna, svarade kamrern, hvarmed kan jag vara till nytta?

— Jo, kamrern skall gifva mig ett skott, som gör ända på mitt lif.

En vanlig människa skulle naturligtvis stått aldeles handfallen och svarlös inför en dylik begäran. Den kvicke och fyndige kamrern visade sig dock vara situationen vuxen, och blef därför ej svaret skyldig, utan genmålde:

— Ingenting hellre än det, min fru, men jag har inte tid nu för tillfället; frun kan ju säga till om en stund, så skall jag laga att jag då har mina skjutvapen i ordning.

Men den, som inte vidare anmälde sig, det var dödsaspiranten.

— Precis som det är. En så

gra och trettio år gammal arbetare i Kungsholmen började under förra året process med sin hustru. Han ville, som det i stämningen hette, "på grund af uppenbar o-vänskap" skiljas vid henne. Då målet en af de första dagarna på nyåret åter påropades, inställdes sig båda parterna.

— Käranden skulle nu vara försedd med vidare bevisning, inföll domaren.

Käranden tummade och vände på sin skinnmössa och såg ibland på domaren, ibland på sin hustru.

— Kanse ni inte har mer bevisning?

— De får va' så precis som det är.

— Menar ni då, att ni återarter yrkande?

— Ja, vi ha samsats under julen, och det får vara precis som det är.

— Nå, det var förståndigt gjort af er. Hustrun har väl då ingenting mot att målet nedlägges, kan jag tänka?

— Jesses då, nej. Han hade aldrig behöft stamma.

Så afskrefs målet, och parterna följdes åt. Den "uppenbara o-vänskapen" tycktes ha blåst bort under julen.

— Prins Eugen har opererats för en sänkingsprocess i vänstra höftbenogropen. Själva operationen förrättades af prof. J. Berg och varade i 25 minuter och förlöpte i alla hänseenden gynnsamt.

**ESLÖF.** En gård i aska — in-nebrända kreatur. Mojdbrand? Den 6 jan. nedbrann i Västra Sallerup nära Eslöf landbrukaren Per Persons kringbyggda gård, hvarvid 6 hästar, 6 kor och några småkreatur in-nebrändes. Lösöret räddades.

Det hela var försäkradt för 19,000 kr. Elden var troligen anlagd.

**FALUN.** Vådskett. Fjerdingsmannen Fisk Lars Larson från Leksands Noret skulle i fredags hämta ved från skogen och hade medtagit sin bössa. På hemvägen lade han den med hagel laddade bössan på lasset. I närheten af hemmet skulle Larson fatta bössan för att uttaga laddningen, och då bar sig ej bättre än att han fick tag i pipan, hvarvid hanen hakade fast i veden och skottet gick af och träffade honom i vänstra sidan af bröstet i trakten af hjärtat samt gick genom ensa lungan. Larson omhändertogs snart af tillstådeskommande personer och fördes i sanslös tillstånd till sjukstugan. Han återkom snart till sans och var vid fullt medvetande under läkarens arbete med att ur det gapande såret uttaga hagel, förladdning och delar af kläder. Huruvida hans lif kan räddas, är ännu osäkert.

**GÄFLE.** Ett dödande vådas-skott. Disponenten för Gadö fil-fabrik Oskar, Björk har afidit till följd af olyckshändelse under jakt. Olyckan tillgick så, att gevärets hane fastnade i en buske, hvarvid skottet brann af och träffade Björk i hufvudet nedom örat.

**HAPARANDA.** Dråp. Har-om aftonen inkom 38-årig sten-arbetaren Johan Anderson från Löfön i Umeå landsförsamling något berösd till 76-åriga snicker-arbetaren Abram Alatalo och bad att få köpa bröd, hvilken begäran afslögs. Då Anderson efter en stund återkom, uppträdde

han brutalt samt slog till slut Alatalo flere gånger i hufvudet med ett vedtrå, så att denne efter några minuter afled. Anderson är haktad.

**JÖNKÖPING.** Bolmenmördarens dom. Lifstids straffarbete. Göta hofträtt har i dag dömt Justus Viholm Johanson Ström, den s. k. Bolmenmördaren, att för mord och rån å Maria Nilsson hållas till straffarbete för lifstiden samt att vara medborgerligt förtroende förlustig för alltid.

**KÖPING.** Domaren öfverröstad af nämnden. Bruksbonden J. A. Larson från Gunnilbo socken, hvilken vid ett dansnöje den 25 oktober så illa misshandlade gardeskorpralen Ernst Johansson, att denne måst vårdas på sjukhus flera veckor, har af Skinnskattebergs häradsrätt dömts för misshandel till 4 års straffarbete och att i ersättning utgifva omkring 1,300 kr.

Domens falldes af nämnden, som öfverröstade t. f. domhufvanden, hvilken ville döma den tilltalade för misshandel i hastigt mod.

**KARLSTAD.** Långserudsdramat. Alfr. Engström, föröfvaren af det förfärliga mordet i Segelstorp i Värmland, är, som be-kant, införsedd till länsollfångelset i Karlstad. Han visar fortfarande en, så vidt man kan förstå, fullkomligt ärlig och mycket djup ånger. Han gråter mycket och säger sig ej kunna af samvetsqual sofva om nätterna. Han lär knappast ha fått en blund i ögonen sedan den natten, som han tillbragte i Sefle. Han säger sig ej ha tänkt på mordet, förrän han såg yxan i stugan, men erkänner sig ha haft för afsikt att stjäla, då han besökte de båda gamla. Kvinnan säger han ej ha varit hans medbrottsling.

Hade han ej velat bekänna, säger Engström, så hade rättvisea aldrig fått honom fast. Men han föredrog att göra det, då han därförutan ej ansåg sig någonsin kunna återfå sin sinnesfrid.

Kvinnan ger — enligt Verml. Dagblad — intryck af att vara en mycket grund natur, en slarvare, som ännu ej gjort sig fullt reda för djupet i det brott, i hvilket hon varit medspelande — om medvetet eller ej.

**LANDSKRONA.** Ödesödig ångpanneexplosion. Ett människolif spilldt. Den 6 jan. exploderade ångpannan till värmeledningen i i stadshuset här. Den för tillfället tjänstgörande maskinisten V. Hult blef därvid så svårt skadad, att han efter en stund afled.

Hult var 29 år gammal och gift.

**LINKÖPING.** Massakrerad af tåget. Under vagnväxling öfverkördes på på Finspangs station en 19-årig bromsare vid namn Axel Nilson. Han massakrerades ohylligt och dog ögonblickligen.

**MALMÖ.** Omkommen i en brunn. Smörjaren Olof Andersson vid Mal-mö Yllefabrik råkade härom dagen falla ner i en brunn i fabriksens källare. Brunnen, som mottager vatten från ångmaskinens kondensator, brukar i vanliga fall vara stängd, men hade vid tillfället råkat stå öppen. Andersson föll med hufvudet öfver och drogs genom sugningen från brunns botten, genom hvilken vattnet afgår, ned i brunnen, så att

han ej kunde komma upp genom egen kjöl. En maskinist observerade omedelbart efteråt hans be-lägenhet och drog upp honom, men oaktadt läkarehjälpen genast anskaffades, afled Anderson några timmar efter ankomsten till sjukhuset, dit han fördes. Han var 25 år och o-gift.

**SUNDSVALL.** En förtrollad fru lär det finnas inom en socken i Medelpad, skriver en meddelare till Sundsvalls T.

Ett helt år har hon varit i troll-domens våld och alla möjliga både doktörer och trollgubbar på rådrå-gata, men icke lyckats utdrifva Bel-zobub ur människan.

Till slut utlofvade hennes man i sin nöd 1,000 kr. åt den, som kunde kurera hans äkta hält. Och så då kom en klev karl ur en annan församling fjärran ifrån och utlofvade bot och bättring åt den stackars frugan mot detta rundiga honorar. Saken uppgjordes och den kloke skred omedelbart till verket.

En natt låg han i frans rum och fick då en uppenbarelse, steg upp kl 12 och gick i spöktimmens mör-ker och fann ett knytt fullt med de dödas ben i en närbelägen stenmur.

Visserligen finnes de, som påstå, att detta fynd utgjordes helt prosaiskt af får- och kalvben. Men det betydde ju rakt ingenting, ty tron för-sätter berg, heter det, och folket där i gården var orubbligt i tron, att dessa ben en gång i tidens lopp haf sin plats i en mänsklig varelse.

Följande natt vid tofslaget, då gästar och troll grassera som värst, kastades benknyttet öfver muren till kyrkogården — och sedan har frun blifvit bättre.

**SUNDSVALL.** Grosshandlaren J. P. Sjönell i Sundsvall har in-ställt sina betalningar. Herr S. valdes till stadsfullmäktigt vid se-naste valet den 9 dec. Fallisse-manget tros komma att få en menlig inverkan på en del min-dre affärsmän.

**STRÖMSTAD.** Vid ångaren Uddevallas ankomst till Fjällbacka kastade sig en 30-årig man Oskar Hansson i sjön och kunde först som lik npptagas.

— Det bästa sillfiske, som någon dag ägt rum under de tre sista åren, försiggick den femte janua-ri. Hela fångsten uppgick till öf-ver 10,000 hektoliter, och en stor del af densamma omlastades här och fördes i stora jakter till Smö-gen och andra platser för inlägg-ning. Arbetet med sillens inlägg-ning förtgår oafbrutet natt och dag. Sådant lif och rörelse, som man nu bevitnat här, då den ena båten efter den andra inbogsra-des hit, lastad med sill, och upplä-das här, har man aldrig förr skå-dat i Strömstad.

**UPPSALA.** En sorglig händelse inträffade härom dagen å Upp-sala hospital. En af de sinnessjuke, C. E. Eriksson, hade visat sig syn-nerligen våldsam och, efter att ha slagit sönder en spottlåda, hade han krupit upp i ett af sjukvaktarna fönster. Två af sjukvaktarna skulle draga ned honom ur fönst-ret och lägga honom på hans van-liga plats under ett bord — en hel del af dårarna ha dylika egendom-liga favoritplatser. Den ene vak-taren fattade dären under öfver-kroppen och den andre i fötterna för att bära bort honom. Sedan de gått några steg, drog Eriksson till sig ena benet och gaf den sist-nämnde vaktaren, A. G. Jansson, en spark i underlifvet så han dog.

**ÖRNSKÖLDSVIK.** Eldutbröt i f. handlanden A. J. Hägglunds gård i Järfeds gård i hvilken Jär-

eds handelsaktiebolags affär är in-rymd. Elden spred sig med ras-sande fart, och snart stodo äfven till gården hörande uthusbyggnad-er, packbodar, bryggstuga och ladugårdsänga i lågor. Elden kas-tade sig vidare öfver till två andra närbelägna gårdar, hvilka äfven nedbrunno jemte uthus byggnader. Sex familjer blifvo husvilla.

**Ej höjt priset**  
på våra tobaksorter. **AMBER RO TOBAC.** Bobs, Curreney Fair Play Tuggtobak äro af storlek och pris som tillföre. Vi hafva utstrickt tiden för vår oestaj till den 1 jan. 1904.  
**The Empire Tobacco Co., Lt**

**\$100 Belønning \$100.**  
Dessa Rök-tobaks sorter äro af storlek och pris som tillföre. Vi hafva utstrickt tiden för vår oestaj till den 1 jan. 1904.  
**The Empire Tobacco Co., Lt**

**KOL**  
Alla slags Ved och Kolsorter finnes på lager hos undertecknad.  
**VED**  
Lägst pris  
Telef. 798.  
Bostad 96 Dagmar st.  
**M. P. PETERSON**

**Dr. O. Bjornson**  
Baker Block - - 470 Main str.  
Mottagningstid 1.30-3, 7-  
e. m.  
Dagtelefon 1142. Natt-1682.

**SKANDINAVISK LÄKARE**  
**O. STEPHENSEN**  
Kontorstid: 1-3 e. m., 6-8 e. m.  
Ross St 563. Telephone 1498

**LAND.**  
till salu i Tyndall och Beausejour distrikten, där det allaredan finnes större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på låta betalningsvillkor. Skrif efter lista.

**GROTTY, LOVE & HUNTER,**  
Main St., mitt emot City Hall.  
FASTIGHETSMÄKLARE.

**The Excelsior Life Insurance Co**  
För våra populära och resonabla Liförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för villkor etc.  
**Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.**  
**A. HALLONQVIST,**  
Special agent, 293 Ellen St.

**OHAS. MOMBUNG PAUL PROZESKY**  
**RÖK**  
den berömda  
och  
**REFERENDUM**  
fabricerad af  
**HAVANA CIGAR SYNDIKATE**  
90 Albert och 91 Arthur St.  
Winnipeg... Man.

**MRS. OTTILA EGNELL**  
svensk examinerad barnmorska. Önskar blifva ihågkommen. Adress  
**402 HENRY ST.**

**Skand. Advokat**  
**THOMAS H. JOHNSON,**  
Barrister, Solicitor etc.  
Kontor: Room 207, McIntyre Bldg.  
**MAIN STR.**  
O. Box 423.



## Norge.

— Mord i Norge! I Jämtlands Tidning meddelar en korrespondent från Hotagen följande: Den 29 sisl. nov. afd. fredagsmorgonen P. Jacobson i Lingenäs by i Sörli socken i Norge. Den afidne hade en längre tid varit sängliggande till följd af ålderdomssvaghet och vårdats af hustrun. Strax efter dödsfallet upptäckte en son till den afidne, som hemkom, att hans mor lindat ett klädesplagg omkring hufvudet på liket. Han tillrättvisade henne härfor. Hon upplyste då, att hon lindat plagget om hufvudet, emedan den döde icke höll igen munnen. Sonen borttog klädet, hvarvid han observerade märken efter en snara, som varit fast om halsen. Liket blef dock begravd, men misstankarna kommo till vederbirandes kannedom, och kvinnan hakades den 31 sisl. dec. Besiktning å liket har verkställts af två läkare, och kvinnan är kvarhållen i rängelset.

— Kvacksalveriet florerar på den norska landsbygden. För elektriska kedjor, ringar och bälten finnes det god marknad, och själfjordade läkare resa kring i bygderna och locka till sig de lättrogna pengarna. Om en sådan medicinman berättar en distriktsläkare i sin rapport, att han brukade "telegrafer till vår herre" för att få de säkraste uppgifterna om patientens sjukdom och botemedlet för densamma, en annan hade ett instrument, som han kunde "se genom folk med", o. s. v.

I Lærdal blef en ung flicka, som led af ryggmärmslidande, bragt om lifvet på grund af den "kur", som en kvacksalvare lat henne undergå.

## Danmark.

— Frågan om butikernas stängning har länge stått på dagordningen i Köpenhamn, och man företager i dagarna omröstning bland den danska hufvudstadens detaljhandlare för att få utrönt, om förslaget om lagstadgad stängningstid kl. 8 e. m. har sympati för sig. Vid den nu afslutade röstsammanräkningen för Vesterbro kvarteren har det visat sig, att 1,162 handlande röstat för och 304 emot. Af de sistnämnde voro icke mindre än 102 cigarhandlare.

— Kvinnomordet vid Örsted. Huru mördaren upptäcktes. De danska tidningarna innehålla närmare meddelanden om hur den 28-åriga 17-årige mördaren upptäcktes.

På mordplatsen funnes tydliga spår af en träske och af en fet, iklidd endaststrumpa. Vidare påträffades vid den mördade flickans lik två bitar af en sönderbruten träske. Mistänkarna rikades nu på Jens Stryg, och polisen tog honom strax i förhör i hans hem.

Jens nekade till allt. Föräldrarna omtalade, att han på aftonen som vanligt varit borta ett par timmar och att efter hemkomsten intet ovanligt kunde märkas hos honom. Hans träske voro hela, och polisen stod i begrepp att afsluta förhöret, då modern kom att tänka på, att sonen hade ytterligare ett par träske. Då man begynde att få se dem, förklarade Jens, att han på morgonen bränt upp den ens. Jens tillades då att visa sina strumpor. Den ens var nedemutsad af lerjord och hade varit upphängd till torkning på kabelugnen. Man var nu öfvertygad om,

att det var Jens, som åstadkommit spåret i den våta jorden på mordplatsen.

I det fattiga hemmet blef det djup men stilla sorg. Fadern berättade, att sonen varit lika lung och sofvit lika tryggt som han brukade. På morgonen hade han stigit tidigt upp och fört några krestar till Jernvagnstationen. Efter hemkomsten hade han tagit sig en morgonkur.

## Ogonen

böra väl bevaras under alla tider och förhållanden. Märk noga att ögat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och sve-  
da i ögonen garanteras vi att kureras.  
Winnipeg Optical Co. 414 Main st.  
den största och utrustade glasögonaffär i Nordvestern.

Dr. Phair Manager.  
Tel. 1821. McIntyre Block.

## Se hit! Valda Böcker

till salu i  
**CANADAS**  
BOKHANDEL

ADELER, MAX. Professor Baf-fins äfventyr . . . . .	20
ALMQVIST, C. J. L. Skällnora Kvarn. Berättelser ur folk-lifvet . . . . .	15
ÅBERG, J. O. Gustaf II Adolfs sista julafton, historisk ro-mantisk berättelse . . . . .	20
— Karl XII i Stralsund, ro-mantisk berättelse . . . . .	25
— Furstinnans Smycke, 2:ne episoder ur enkedrottning Josephinas lif . . . . .	10
— Skräddarne i Greiffenha-gen, — julberättelse från 30-åriga kriget . . . . .	15
— Rifjernet, en snapphanehi-storia . . . . .	10
— Mjölmarfickan vid Lytzen — ett tvåhundraårigt minne . . . . .	15
— Björneborgaren, en episod från Finland . . . . .	10
— En konungasons öde . . . . .	10
— Baneer i säcken, — histo-risk skildring från trettioåri-ga kriget . . . . .	25
— Karl XII:s skyddsling . . . . .	10
— Gustaf Adolf och Ebba Brahe, romantiserad skild-ring efter en gammal folk-sägen . . . . .	15
BEGRAFNINGSEPRENÖREN	
ÄFVENTYR, — en skiss . . . . .	10
BJÖRLIN, GUSTAF. Frieriet på Brauensfels . . . . .	15
BURSTEN, H. Egoismen, 2 delar, 830 sidor . . . . .	1.00
BILDER UR LIFVET. — af A. H. LANCHE, AUG. Hyrkuskens Berättelser . . . . .	50
BONDESON, LARS. Visor och Varieteeekupletter . . . . .	10
BRAUN, WILHELM VON. Miss-taget. En berättelse . . . . .	100
— Adjutantens . . . . .	10
CARLEN, EMILIE FLYGAREN. Waldemar Klein, en novell	35
CHICOT. Kapten Besk . . . . .	15
DRINKARENS SON. En berättelse . . . . .	10
DILLING, L. Joseph . . . . .	15
— Fickjufvar inför rätta . . . . .	10
— Frihjelletter . . . . .	10
EN MÄRKVÄRDIG JULAFTON. En sjöofficers berättelse . . . . .	10
RIEDMAN, ALFRED. Döds-ringen, en novell . . . . .	30
ÖRENTA STATERNAS KONSTITU-TION Öfversatt till svenskan	15
GRAVALLUS, WILHELMINA. Speldosar. En novell . . . . .	37
GREVILLE, HEVRY. Wassilissa	5
GULLBERG, Sophie. Ur verklig-heten . . . . .	50

## 60 DAGAR. — ENDAST 60

### MIDLAND OIL AKTIER.

Grip tillfället, annars förlorar Ni det för alltid.

Många män kunna påminna sig tillfället, hvarigenom de kunnat uppnå välbild. Några väntade, funderade på risker, och andra försäro sig, att det var lyckan som knackade på deras dö r. Men de flesta gingo miste om tillfället, emedan de ej kunde undvara penningar, att draga fördel däraf. På så vis har bristen på \$25, \$100 eller \$500 konstant kostat tillförlitliga män förtusten af 4-5 enda tillfälle som bjödo dem till framgång — ryckt ur deras händer behaget af finansiell öfverensamt samt dömt dem, att ständigt bära förtaligdomens tryckande ok.

Detta stod oss i tankarna då Midland Oil Company erbjöd oss att öfvertenna försäljningen af sina aktier till oss. Vi underkåte förslaget grundlig, och funno det godt. Vi insågo, att dessa aktier skulle skapa förmögenheter för nendratala människor. Vi sågo, att det var en möjlighet, som några skulle gripa, men som andra, tvingade af omständigherernas makt, skulle låta gå sig förbi, blott för att sedan ställa gränsa sig däröfver. Vi besto därför att ordna försäljning af dessa aktier så, att bristen på kontanta penningar ej skulle lägga hinder i vägen för världiga män, att berömma sig af det enda tillfälle som gafs dem att uppnå öfverensamt — att reglera saken så, att unga män och unga kvinnor med små äddingar kunde blifva aktieägare, och såvida v d sids med sina rikare bröder och systar vid utdelningen af öfveraktiet.

Många af våra landsmän hafva dragit fördel af anbudet. Resultatet är att de emottagit från 15 till 18 procent vinst på de insatta penningarna, på samma gång som deras aktier stigit i värde. Blott två månader till kan Ni draga nytta af samma anbud. Om 60 dagar lodrages andra partiet Midland Oil aktier från marknaden. Hvarför ej då bestämma Er för att taga ett steg, som skall förtära äg sjelf och dina barn om en veckas lönsamhet? Ni kan köpa aktier antingen mot kontant eller låta afbetalas.


**Midland Oil Company.** Grundkapitalet är \$350,000. Pari-värdet af aktierna \$1.00, fullt betaldt och "non-assessable". Kompaniet äger 300 acre värkligt oljland, omgifvet af Standard Oil Co's egor, i de rika Newhall fälten. Kompaniet har sjuon brunnar, som gifva 600 tunnor olja i månaden. Af-faren är mycket vinstbringande, och har i två år utbetalt en månadlig dividend motsvarande 13 till 15 procent på det insatta kapitalet. Detta kommer betydligt att förökas inom ett år, och aktierna komma att blifva värda \$1.00 per styck. Kompaniet har ingen skuld eller inlåningar af något slag, och inkomsterna till-taga hvarje månad. De aktier som försäljas, äro i såligt att skaffa kapital för borrningar af fler brun-nar. Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er sjelf underrättad om våra liberala villkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och fram-värdande affärsmän, såsom de af svenske konsulu i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Kom ihåg, att om 60 dagar är tillfället, att få del i vinsten af detta utmärkte företag, föralltid förlorat. Vi reservera rättigheten att returnera alla öfvertecknade aktier vid utloppet af öfvanstående tidrym.

Skrif i dag efter illustrerad prospectus, på de skandinaviska språken, till

**The ALBERT E. HALL COMPANY**  
(Incorporated.)  
204-210 Temple Court, NEW YORK CITY.

Prenumerera på



# CANADA

den enda  
Skandinaviska Tidningen i Canada.

---

## 1 \$

pr år i Förskott

---

Vår ära Premietafla är afsedd för  
Förskottsbetalande ENDAST.

**Skicka in Eder DOLLAR!**







## Fran utlandet.

**Denmark.** Tjugufyra drunknade. Genom telegram af den 2 feb från Rinkjoebing, Danmark synes att hela den af 24 man bestående besättningen på den norska ångaren Avona omkommit då fartyget strandade vid Lemvig den 1sta dennes.

**Förenta Staterna.** Negrolinjens ägarne på i södern, John Thomas, den negre, som mördade Sheriffen Louis S. Olesz från St. Charles Parish jagades i förra veckan af flere hundra personer beväpnade med bössor och gevär. Thomas påträffades på ett plantage sex mil från Kallung, La. När han såg sig uppteckat började han skjuta på sina följare, som nu uppgingo till omkring 1,000. Nu öppnade följarna eld på mördaren som föll till marken genombränd af flere kulor han fram släpades överhög med fotogen och brändes.

**I strid med vargar.** Två bröder, Oliver och Louis Wyatt, som uppgjort homestead nära Warrad, Rousseau Co., Minn., blefvo i måndags på hemvägen, och endast 1000 alnar från sin hydda övertalade af fem vargar. Som de, mot vanlighets, ej medhade några skjutvapen förvarade de sig med tjocka trädgrenar och lyckades ihjälslå alla fem, men då började vargar, synas från alla håll och kanter och som de ej trodde sig kunna upphimla sin bestånd nödgades de uppklätra i hvar sitt träd hvarst de blefvo tvingade att kvarstanna hela natten belfråga, som de voro, af de tjufvande vargarna. Tidigt på följande morgon blefvo de hungeriga bestarne skrämde af en på vägen kommande släda och bröderna skyddade sig till sitt hem. Staten betalar för de fem ihjälslagna rofdjuren omkring \$60 skottpengar.

**Anthracite kol** säljas nu i New York för \$7 50 per ton.

**Ett brännvinets offer.** Wesley O'Brien mötte en annan irlandare i en salon i Minneapolis i söndags afton och en dispyt uppstod och så blef det vadslag om hvem som kunde förtära den största kvantitet whiskey. O'Brien drak nära en kvart och vann vadet, men vid hemkomsten kände han sig illamående och dog strax derefter. Vid obduktion upptäcktes den stora kvantiteten af whiskey i den alldeles mage och nu letar polisen efter krögaren som sålde honom det dödande fluidet.

**Mr Herbert W. Bowen,** Föränta Staternas konsul, men som nu i Washington representerar presid. Castro och Venezuelas, har gifvit ett bestämt afslag på de af England, Tyskland och Italien framskilda fördragsförslag. Han förklarar att dessa länder ej ha rättighet att utkräva sina fördrags framför någon annan nation till hvilken Venezuela står i skuld. Englands ambassadör, i hvilkes händer dokumentet är öfverlämnadt, upplyser, att Nord och Sydamerika önska fred, men ej allianser.

**England.** Två kvinnor, Amelia Saeh och Ann Walters, hängdes i Holloway fängelset i England den 3die dennes, för barnmord.

**Engelska parlamentet** är kallat till sammankommande den 17 dennes.

**Konung Edward** har insjuknat i influensa.

**Kina.** Från Kina ankomma dagligen mer och mer oroande underrättelser. Dr. Javis skriver från Wu Hu, att Boxarne hafva en väl organiserad armé i fält i provinsen Rang och att fem regementen af de reguljära trupperna slutit sig till dem.

# LAND SÖKARE!

Denna tidning har till förmån för skandinaver upprättat en särskild farmafdelning hvars ändamål är att stå skandinaverna till tjänst vid sökandet af fria homestead eller vid köp af land. Det är alltid besvärligt och kostsamt att obehänt komma till en plats för att utforska hvar landstücken, hurudant det är och till hvilket pris det kan erhållas. Vi äro på platsen hvarst nästan all landförsäljning för den rika och fruktbara Nordvestern försiggår.

Våra underrättelser om land komma från de bästa och mest tillförlitliga källor, ty att alla våra läsare, spridda öfver hela Canada och i synnerhet den Nordvestra delen deraf, äro glada att få sina egna landområden till grannar, och dessa våra prenumeranter äro inbjudna att tillskriva oss om hvad land som finnes till salu, i närhet hvar de äro bosatta, samt på hvilka villkor det kan erhållas der, äfvensom jordens beskaffenhet m. m., som är af stort intresse för den nykämne sätjlaren, samt upgiften om kyrkor, skolor, kommersiella och industriella företag m. m. Förstom landsökare är det ett utmärkt tillfälle för arbetare och köpmän att flytta in till de nybildade samhällena och staderna för att, som man säger, växa upp med omgifningen och på så sätt snart skapa sig en oberoende ställning. Des stora massa af landsökare som redan börjat ankomma visar att till strömningen af landsökare detta år blir större än någonsin förut. Och skandinaverna inbjudas af regeringen att på mycket förmånliga villkor här uppslå sina bopälar.

- Om ni önska upplysningar tillskrif oss.
- Om ni tänka på att taga fritt homestead tillskrif oss.
- Om ni önska köpa land eller lotter tillskrif oss.
- Om ni önska sälja land eller lotter tillskrif oss.
- Om ni önska öppna en affär hvar sig som mejerist, handverkare, köpmän eller industridkare, tillskrif oss.
- Om ni kommer hit, besök oss.
- Vi äro både villiga och glada att kunna lämna upplysningar och hjälpa er med landkontrakter eller anvisandet af platser m. m. ty vi taga en liten kommission för vårt arbete, såvida godt resultat derigenom åstadkommes och dessutom är det i vårt intresse att få de skandinaver samhitkomma, att upptaga den bästa jorden och de bästa platserna och derigenom få de skandinaviska kolonierna att tillväxa i mängd, storlek och rikedom.

Adressera alla bref och kommunikationer till:

**FARMING DEPARTMENT, "CANADA"**  
P. O. BOX 254 eller 515 MAIN STREET.  
Winnipeg, Manitoba, Can.

**Från Nankin** telegraferades i går. Ett förfärligt jordras inträffade vid hamnen i det att den 400 fot höga strandbanken, med ett väldigt dån nedrasade, medförde i sitt fall meniskor, kreatur och byggnader, krossande allt som var i dess väg. Öfver tvåhundra olyckliga äro begrafna under hundratals ton af jord och hundratals äro lemlestade. Från de i hamnen liggande ångarne skickades genast läkare för att hjälpa de skadade och en cordon af soldater skyddade platsen från de nyfiknas påträngande.

**Norra Afrika.** Från Tangiers, Morocco, telegraferades den 2 dennes. Detaljerna af sultanens seger öfver Bu Hamara visar att bataljen var hård och att endast öfvergången från rebellerna af Beni Ourein stammen afgjorde slaget till sultanens fördel. Sultanens trupper anföll rebellernas läger, tidigt på morgonen och oaktadt dessa genom Beni Oureins anfall befunno sig emellan tvänne eldar bibehölle de sin ställning för öfver tre timmar. Manspilan var stor och slutligen flydde rebellerna i riktning af Taza, följda af sultanens trupper i förhoppning att fånga Bu Hamara såvida denne ej är bland de stupade på slagfältet.

**Ej höjt priset** på våra tobaksorter. AMBER ROK, TOBAC, Bobs, Curroney Fair Play Tuggtobak äro af storlek och pris som tillförene. Vi hafva utbräckt tiden för növsbeställning till den 1 jan 1902.

The Empire Tobacco Co., Ltd

LEONS Jernhandel...

af platsen för jernvaror och möbler. Lastvagn eller lastvagn af varor anlända. Kom och se våra priser. Tre sofrumsmöbler \$14.00. Matsalskänk (side board) \$10.00. Järnsäng med resår och madrass \$8.00. Priser tillfredsställande för hvar och en. Kokspisel no 9 \$ 13.00. Lufttät kaminer från 2 till 10 dollars. Deston 26 tuens handsåg \$2.00. Stanleyhyvel \$1.55. Handyx 50 cent. Stålhammare 40 cents. Speciellt låga priser å verktyger.

**LEONS,**  
307 67 Main Street

## CANADAS

### Nord-Vest

#### Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jonna nummer af Kronömlanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, undantagandes 8 och 26, hvilka sjaro upplåtas för homestead eller reserverade som ved-lotter för sätjlare eller för andra ändamål. Kunna upplåtas som homestead af hvilken person som helst, som är, eller hufvud för en familj, samt hvarje manperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartsektion å 160 acres, mer eller mindre.

#### ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.

Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, der landet är beläget, eller om homestead-lagaren är borta, må han, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttåga tillträdetsbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlagges för vanligt tillträde; men har landet fört varit upptaget, erlagges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beteckna inspektions- och andra omkostnader.

#### HOMESTEAD SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen ålaga skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nemligen:

- 1) Genom att minst sex månader byggja och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.
- 2) Om fadren (eller modern, såvida den är död) still en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på eller i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfylla, bofastskylldigheten under tiden af tillträdets erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.
- 3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller berättigad för utfärdandet af sådant Patent återstär af i den ordning, som föreskrifves i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylla bofastskylldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.
- 4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som egos af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylla bofastskylldigheten genom att vara bosatt uppå nämnda farm.

#### BEGÄRAN ÖM PATENT

skall inlämnas vid tillfället af de tre åren till den lokala land agenten, underagenheten eller Homestead inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste sätjlaren gifva sex månaders skriftlig höll till Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttåga patent. När för sätjlarens bekvämlighet, Homestead inspektören anlämnas, erlagges en extra afgift af \$5.00.

#### UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrationskontoret i Winnipeg eller Dominion Land Kontoren i Manitoba och Nordvest Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjänstemännen kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillträdas sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skog, kol- och minerallagarne såväl som Kronömlanden i jernvägslinnet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,

Vice-Inrikesminister

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvinstående förordning hänföres finnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jernvägsbolagen eller andra ämnen.

## ST. JAKOBS OIL

botar  
Reumatism, - Neuralgie,  
Hostverk,  
Reggverk, Urickningar,  
Ledverk | Styfhet, |  
Småtor. |

**Ett afprovadt medel.**  
Pris 25 och 50 cents.

ROK  
T. L. CIGARR  
LEE'S PERFECTO,  
FLOR DE TOM LEE  
FLOR DE ALBANI  
MI DUENA  
—TILLVERKAS AF—  
WESTERN CIGAR  
Fabrik.  
TOM LEE, Egare.

Canada Permanent Western Canada  
MORTGAGE CORPORATION.  
Hufvudkontor: Toronto, Afdelingskontor: Winnipeg.  
Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägsta gillande ränta  
Farmland till salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att examinera vår lista först. Skrif öfver vidare upplysningar till  
W. M. FISHER,  
Manager Manitoba Branch

Canadian Pacific Railway  
OST & VEST  
Exkursioner  
Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay.  
Exkursionsbiljetter till California Japan, Honolulu etc.  
Billigaste resa till  
GATILA LANDET.  
För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller  
G. E. MCPHERSON,  
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

NORTHERN PACIFIC  
Office 391 Main St. Telephone 1446  
Exkursion  
till 31sta, 1902.  
\$40.00  
För Rundresa.  
Tåg afgår dagligen söderut till S. Paul och Minneapolis kl. 1.45 från Canadian Northern stationen. Pullman- och matsalsvagnar.  
För vidare upplysningar hänvänd er till Canadian Northern stationsagent  
H. SWINFORD,  
Gen. Agt. 391 Main str., Winnipeg, eller  
CHAS. S. FEE.



**Hvad som skall hända år 1903.**

Om man får tro den engelska orakelboken "Old More", en almanack, som årligen förutsäger det märkligaste som närmast skall inträffa, så blir 1903 ett mycket händelserikt år. I England, där man, trots sin praktiska anläggning i lyonet, likväl är mycket vidskeplig, åtnjuter "Old More" stort anseende, i år så mycket större, som kalendern för 1902 kunde förutgå konung Edwards sjukdom. För början af 1903 profeterar nu "Old Moore" en rad händelser: en panik i Spanien, svåra komplikationer i Orienten, och en finanskrasch i New York. I februari skola Österrike, Kina, och Indien hemsökas af inre oroligheter. Mars kommer med diplomatisk förveckling mellan England och en kontinentalmakt samt dessutom krigshändelser i Algir. Ett glädjare perspektiv erbjuder början af april: upptakten af nya guld och diamantrufvor skall väcka förhoppningar i många hjertan; Desto mera tragiskt skall slutet af denna månad gestalta sig, en förfärlig revolution i Konstantinopel, en krash i London, gaturoligheter i Berlin, samt en järnvägsolycka, under hvilken en framstående kyrkofurste skall finna sin död. I maj skall, på läkarvetenskapens område, göras en stor upptäckt, som särskildt i Windsor skall uppveckla mycken glädje. Flera sjöolyckor skola inträffa i juni. Juli blir en viktig politisk månad, likaså september. En betydelsefull händelse förestår Holland i juli, likaså kan man vänta märkliga politiska händelser i London, medan september medför en förveckling om Gibraltar, hvilket för England slutar med ett viktigt fördrag. I oktober börjar en ny serie af järnvägsolyckor, af hvilka en kräver en engelsk minister till offer. Orienten träder återigen i förgrunden. Nordamerikas angelägenheter komma helt och hållet på december.

**Bref från Finland.**

Den glädje, som vid festligheterna sådana som jul och nyår plägar sprida sig i sinnena, har nu lika litet som under de sednast gångna åren gästade hemmen i Finland. Icke så som skulle man i detta land förlorat hoppet på en ljusare framtid. Långt derifrån! Men man motar en lång tid af nya förluster, lidanden och präfningar och bereder sig på att se det gamla svenska samhällskicket nedbrutet i grunden. Hvar man kastar blicken omkring sig synes ingen ljusning te sig för denna. En svår hungersnöd i vidsträckt delar af landet säger de enskildas alla krafter i anspråk, medan affärdäget och de ekonomiska förhållandena i allmänhet fortfarande äro tryckta. Allt detta är redan i och för sig icke egnadt att stämma sinnet till glädje. Men här till kommer en källa till bekymmer af allvarigaste slag. Detta är den inom folket rådande splittringen i fråga om motståndet mot olagligheterna och de styrandes maktmissbruk. Senuten som gjort sig till generalguvernörens lydiga redskap, tillämpar, i strid med gällande rättegångsordning, de under hösten utfärdade olagliga påbuden om tjänstemännens afsättning; påbud, för hvilka redan nu så många af

Finlands bästa tjänstemän fallit offer. Vidare stöder senaten generalguvernören i hans sträfvan att förfölje de från uppbliden utblifvna värnpliktige, släpper kommunerna, som icke sändt medlemmar till uppblidsamfunderna, orimliga viten och gör allt för att få dessa indrifna samt lämna villigt sin medverkan till ryssars inträde i finsk tjänst. Så svarade senaten på en i december gjord förfrågan, att iniet hinder mötte generalguvernörens anhållan, att 6 ryska officerare skulle kommanderas att under nuvarande krigskommissariers ledning inhämta praktisk kannedom om uppblidsväsendet och sålunda förbereda sig för bestridande af de kretsmitärbefälhafvarbefattningar, om hvilka stadgas i den olagliga värnpliktslagen af 1901. Senaten och dess anhang ha plägat försvara undfallenhetspolitiken med afsigt att skydda landet mot ryska tjänstemän. — I fjol kommanderades på senatens initiativ två ryska läkare till uppblidsförvaltningarna i två uppblidskretsar. Nu finner den icke mera några hinder möta åtgärder, som aise att i klump bereda ryssar väg till finsk statstjänst. Harmed har senaten förstört det viktigaste af de föreburna skälerna för undfallenhetspolitiken och ådagalagt om möjligt ännu tydligare än förr, att den genom hela arten af sin nuvarande verksamhet står i förryskningspolitikens tjänst.

**Om hvartannat.**

DEN SANSADE TURISTEN. Direktör Dugglund är ute och reser för att bilda sig men ämnar ingalunda låta förbluffa sig. När han kommer till Schweiz och naturextasen brusar omkring honom, nickar han nedlåtande och yttrar: — Ja bevars, trakten är ju inte oafven; men ponera att man tänker sig här de här bergen borta — hvad blir det då för märkvärdigt, om jag får lof att fråga? EN LUSTIG UTANSKRIFT hade ett bref, som häromdagen ankom till Runstens poststation. Den lydte som följer: Sweden, Öland. Fördäta båtsman A. P. Lång Han tjant Coopvardi Engång I örlogsskepp På stormig Wäg Han drog ock Fjerran Länder såg, I Wanserums by Om rät jag mins Han i sin Hyda ensam fins — män uti Runstens Påstkontor Där vet di nog var Längen bor — Öland dat War Hans Himorts hamn Sveriget Det är Hans Fosterland. EN BRA SORT. Agenten: — Köp den här liden cigarrer af mig! Det är den sista jag har kvar. Herrn: — Nej tack, jag håller på att vänja mig af med att röka. Agenten: — Det är just det de här cigarrerna förträffligt ägna sig för. INTE RÄDD. Den besökande onkeln: — Kom hit till mig, Elsa lilla! Du är väl inte rädd för mig? Lilla Elsa: — Nej vars, jag klappa i går en elefant i zoologiska trädgården. I REKRUTSKOLAN. Sergeanten: — Om jag kommanderar gif

akt! så ska' ni inte riva er på näsae, iste. Har ni förstått? Med det få ni vänta till ni bli civilister igen.

EFTER SLAGSMÅLET. Bonden, som nys blifvit förbunden; — Men, hr doktor, det felas mig ju ett öra.

FALTSKÄREN. — Sää... Se efter på de andra, kanske har någon af dem tre.

TIDSBILD. Domaren: — Ni dömes till åtta dagars fängelse. Har ni något att invända deremot? Fångnen: — Ja, min försvaradvokat sa' att jag hade minst två år att vinka på.

DEN TROGNA HUSTRUK. — Men, fru Pettersson, att ni låter er man gå på jakt!

— Ja, men jag går alltid själf med, för att det inte ska' hända honom något.

MODERN. — Det säger jag dig, Edgar, om du inte köper mig en ny hatt till vår skilsmässopoces, så blir det intet skiljas af.

HVEM VAR KNEPIGAST? På en af de årliga marknader, som hållas i en liten stad i Ryssland, såg en person huru som en zigenare och en polack stodo inbegripna i hästhandel. Då de skildes åt, ropade han på zigenaren, nyfiken att få veta utgången af denna rättsan mellan två så sluga folkra ser, och frågade honom hur mycket han fått för djuret.

Zigenaren öppnade handen och visade en tiurubelsedel.

— Men är inte det mycket billigt?

— Ähnej, svarade mannen; hästen är halt på ena benet.

Den frågande uppsökte nu polacken, till hvilken han sade: — Du har gifvit tio rubel för en halt häst.

Polacken smålog.

— Halt? utropade han. Han är lika kry som vil jag såg, att han var illa skodd, det var allt.

Främlingen återvände till zigenaren och talade om hvad polacken sade, hvartil zigenaren med en betecknande vink hviskade: — Han är halt. Men jag skodde honom illa, för att folk skulle tro, att detta var orsaken till att han haltade.

Då polacken fick veta detta, ryckte han nog till ett ögonblick och hängde på hufvudet; därpå suckade han och ryckte på axlarna.

— Nå ja! sade han lugnt; det kan så vara — sedeln var också falsk!

VETANDE. A.: — Det är bara en sak han inte vet.

B.: — Och hvad är det då?

A.: — Hur oändligt lite' han vet.

FRENOLOGEN. Undersökande patientens hufvud) Herrn har en knöl i hufvudet.

Patienten. Ja, jag känner det.

ETT UNDANTAG. Herrn (till sin hustru, hvilken har åtakilliga ofördelaktiga sviker att säga om en del frånvarande personer): — Kära barn, om frånvarande personer skall man alltid säga det bästa.

FRUN: — Men för min bästa väninna måtte jag väl få göra ett undantag.

H! Läraren: — Hvad vet du om Georg Washington?

Lärjungen: — Hans sista ord voro: — Låt mig dö i fred.

Läraren: — Mycket rätt. Och hvad vet du för öfrigt om honom?

Lärjungen Han var gift med en änka.

**SKANDINAVIAN HOTEL,**

straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. Renande tillhandshållas rum och spising för En dollar per dag. För inordering beviljas särskildt pris. Bästa Viner, Likörer, Öl och Cigarrer, samt äkta Svensk Pansch och Arrack serveras. Telefon 1553 O. Simonsen, Källarmästare.

**BYGGER NI.**

Kom ihåg att Eddys förhydningsapp är den bästa i marknaden. Den är mycket starkare än andra apparter samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Bästa material att använda för hvare sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskrif

**TEES & PERSSE.**

Agenter i Winnipeg.

**C. P. R. land. GODT LAND**

hvarrest Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En perst som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do " 3.50 do	83.90	do do	70
do " 4.00 do	95.85	do do	80
do " 4.50 do	107.85	do do	90
do " 5.00 do	119.85	do do	100
do " 5.50 do	131.80	do do	110
do " 5.00 do	143.8	do do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

**F T GRIFFIN**

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref bevaras på samma språk.

**VESTRA CANADA**

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Ares under skörd	Medelhörd pr ac.	8ma bushels.
Hvete .....	1,629,995	17.13
Hafre .....	575,136	38.80
Korn .....	182,912	29.4
Hela sködesproduktionen .... 55,619,764		
Potatis .....	19,151	168.5
3,226,396		

**KREATURSAFVELN.**

Af slaktdjur exporterades under året .....	12,000 st.
Beskapsuppfödare afsände under året .....	35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året .....	\$470,559.09

10,800 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skörderfältet, och behöfvat af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året .....

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lästa betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

**FRIA HOMESTEAD.**

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närliggande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillfråga sig om FRI FARM i det stora hvete-odlingsområdet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

Superintendent of Immigration.

**Ottawa, Canada**



**DE VÄRNLÖSA.**  
 U. S. N. AL-BERÄTTELSE  
 AF  
**MARIE SOPHIE SCHWARTZ.**

Fort. fr. förr. nr.

Slutligen vågade hon att lyfta sina ögon till Herman; men mötte en kall och intetsägande min. Liksom detta gifvit henne mod, yttrade hon:

"Herr häradshöfdingen tyckes alldeles hafva missförstått mening af de ord, jag för en tid sedan skref."

"Om förlåtelsen, fru grefvinna, jag erinrar mig icke hafva emottagit något bref ifrån er."

Det låg i hans ton en tydlig önskan att slippa komma in på detta ämne; men Gerda, som fruktade att detta mellan-tyra ögon skulle gå förloradt, återtog:

"Hvartill denna låtsade glömska, på det ändock måste komma till en förklaring oss emellan."

"Och hvarför? ... Grefve Grattons maka är icke skyldig mig någon sådan."

"Men Gerda..."

"Fru grefvinna!" svarade Herman med stolthet och reste sig. "Jag kände väl fordom en Gerda, men hon är långesedan död för mig, och de döda tala icke."

"Herman, stanna," utropade Gerda, läggande sin hand på hans arm. "Ni skall höra mig. Är halva gått, utan att jag fått förklara mig, och likväl borde jag väl ega den trösten, under mitt sorgliga lif, att ni icke föraktade mig. Jag har icke gjort mig förtjent deraf, genom att uppoffra mina käraste förhoppningar och inviga mitt lif åt en lång kedja af glädjetomma år. Jag kan icke säga er, Herman, hvad som förmädd mig till mened; men med handen på hjertat bedyrar jag, att för mig gafs icke något val, jag måste uppoffra min kärlek ... och er."

"Fru grefvinna, jag tror er ... jag bör tro er; men, hvartill tjänar denna förklaring, som endast för er, och likväl aldrig skall förändra något i vår ömsesidiga ställning ..."

"Sag icke så; den skall åtminstone befria mig ifrån att sargas af ditt förakt. Du anar huru olycklig jag är. O Herman, säg åtminstone att du ej hatar mig ..."

Gerda kastade sig ned i en emma och gret. På Hermans ansigte skiftade många och stridiga känslor, men slutligen icke mera herre öfver dem, lutade han sig ned till grefvinnan och hviskade: "Arma, alltid älskade engel, huru skulle jag väl kunna hata dig," med en röst, som återgaf allt hvad hjertat kände.

Gerda blickade upp, deras ögon möttes ... och i detsamma inträdde Alva. Kort derpå också grefve Ernst, baronen samt grefvinna Hilda.

En halfimme derefter fanns vi dem alla, tillika med fröknarna Gratton, samlade kring divansbordet i salongen. Man konverserar med stor liflighet. Gerda är glad och sprittande, som det nyvaknade hoppet; Herman månter och qvick.

Baronen och Alva suto i en liten soffa, ett stycke ifrån de öfriga, inbegripna uti ett lifligt samtal.

I anledning af detta samtal torde tillåtas oss att i förbigående nämna, att i det testamente, som gjorde Alva till sin morbrors universal-arfvinge, var en punkt, som förordnade, att hon sjelf skulle förvalta sin förmögenhet.

"Kamrer M. har varit hos mig i dag," yttrade baronen till Alva, "och enligt er önskan skall den summa, ni vill anförtro i mina händer, bli nedsatt uti Helenefors bruk."

"Jag får på det förbindligaste tacka herr baron för den godhet, hvormed min önskan blifvit emottagen och beviljad," svarade Alva, med en vemodig blick och något oförklarligt i hela sitt väsende, som alltid återfanns der, då hon tglade med baronen.

"Tillåt mig i utbytte mot den tjänst ni anser mig hafva gjort er, lå gifva er ett råd."

"Gerna."

"Ni slöar bort för stora summor på era utflykter ibland tiggare och uslingar. Fortfar ni på det sättet, skall snart er förmögenhet taga slut. Inga skatter äro så andlösa, att de icke kunna uttömmas, i fall man roar sig med att äsa dem på gatan."

"Jag öser ju icke penningarna på gatan, då jag söker att med dem afhjelpa nöd och armod," svarade Alva med djup känsla.

För hennes minne framstod den aftonen, då hon, skalfvande af köld och hunger, med förtvifvan i hjertat, bönfull om hjälp och till svar på sin bön erhöi slag af en kapp. Erinran af denna hjertlöshet framkallade en blist af hot och smärta ur hennes ögon.

"Ni ömmar för denna usla tross, därför att ni icke känner den. Tro mig, ingen är fattig, utan genom eget förvällande. Lättja, slösari och utsväfningar äro de allmänna orsakerna till eländet. Den arbetsamma saknar aldrig bröd och beböfver icke tiggare. Jag anser det stridande emot vår pligt, att genom ett otillbörligt medlidande uppmantra det onda."

"Herr baron gifver således aldrig en almosa af sitt öfverflöd?"

"Nej, aldrig; emedan jag icke tror på dessa romantiska framställningar om oförtjent elände. Den, som med kraft vill arbeta sig ur nöden och förnedringen, kan det, och de, som sakna denna kraft, utgöra en krafta i samhället, hvilken man gör klokast uti att låta förtära sig sjelf."

"Derför att människor finnas, som i sin rikedom tänka såsom herr baron, just derför skulle jag tro, fins det så mycket elände. Nitalskade den rike för den fattige, skulle det se helt annorlunda ut; men om alla tänkte såsom ni, skulle ju dessa arma, olyckliga varelser dö af brist på det nödvändigaste."

"Må vara; men samhället vunnit det hela derpå, och hvad är dervid att förlora? Förr eller senare träffar dem nödvändigt ett sådant öde, och ni gör ingenting annat med er barmhertighet än förlänger deras tillvaro och lidande. För öfrigt bidraga vi ju alla till fattiganstalter, der orkeslösa och sådana, som verkligen äro oförmögna att sjelfva försörja sig, blifva intagna. I och med detsamma ett samhälle eger dylika anstalter, och hvarje medborgare bidrager till dem, hafva vi gjort allt hvad på oss ankommer."

Grefve Ernst satt ett stycke derifrån, lyssnande på baronens

och Alvas samtal, men utan att synas gifva akt derpå.

Alva såg på baronen med medlidande och svarade:

"Jag vet det, herr baron, men tror likväl att ni nu gör er hårdare än ni verkligen är, för att afhålla mig från öfverdrift i de tankar, tv det är icke möjligt att tänka så ... Huru rysligt grymt vore icke en dylik föresats. Ni möter f. ex. på en promenad ett utsvult barn, som sträcker emot er sina händer och ber om en skärf ... Nå väl, rå det barn för sitt elände, rå det för fattigdom? ... Kan det väl sjelf, utan andras hjälp, arbeta sig ur den? ... Ni skall invända, att det gifves barn som äro utskickade att ljuga ett armod, som de icke erfara. Låt vara att sådana gifvas många, men är det icke upprörande att tänka, det alla dessa arma ljuga, för att betvinga sina medmänniskors barmhertighet och på detta sätt inöfvas i bedrägeriets skola, blott derför, att deras verkliga fattigdom icke är tillräcklig för att beveka till understöd. Låt äfven vara, att det gifvas de, som alldeles icke behöfva tiggare, så är det dock bättre att hafva gifvit nio, som icke förtjenade det, för att icke äfventyra att låta den tionde, som är i verkligt behof, gå ifrån oss utan hjälp."

Alva höll upp. Öfver baronens läppar sväfvade ett föraktligt leende.

"Alva dömmar, utan att känna detta slödder ni så varmt försvaret. Dessa människor begå hvilken läghet som helst för att slippa arbeta; och slutligen befinna de sig rätt val i sina trasor och kyffen, blott de få bränvin."

"Jag hör att herr baron aldrig allvarligt tänkt på detta ämne. Tillåt mig att för er framställa blott en taffa ur fattigdomens och eländets historia: Det gifves män äfven inom ert eget stånd, som med lätt sinnighet öfverlämna sig åt intrycken af yttre behag hos fattiga flickor, och uppoffra dem! ... Dessa kvinnor äro derigenom förlorade och, då de öfvergifvas, hvad återstår sedan för dem? ... Endast att förtgå på den bana på hvilken de blifvit inleda ... Ni höjer på axlarna och ler ... Må vara, att ni förnekar dessa offer ett medlidande, men — deras barn!"

Alvas röst ljöd förunderligt genomgripande vid uttalandet af detta ord.

"Dessa varelser, alldeles oskyldiga i sina mödrars lätt sinne, hvad blir väl deras lott? ... Höljde i trasor, stryka de kring gator och hamnar, och då de tiggande sträcka sina händer emot sina lyckligare likar, möter dem köld och kallsinighet ... Mödrarna, försänkta i laster af alla slag, lemna dem till rof af det rysligaste förderf både till kropp och själ ... Sag, rå väl dessa arma barn för sitt uppbof, sin fattigdom, sitt elände, sin van del och — sitt slut? Ligger det icke den rysligaste egoism, den mest upprörande hjertlöshet, uti att med likgiltighet kunna gå förbi ett stackars barn som tigger, äfven om detta barn, inlärdt af sina usla föräldrar, läser upp en diktad historia. Hafva vi väl, såsom människor och kristna, rätt att utöfva en dylik grymhet? Huru många summor kastas icke bort på otillbörliga nöjen, och huru mycket mera värdigt vore det icke, om de, som slumpen gjort till egare af förmögenhet, använde någon del der-

af, för att rycka dessa arma barn undan ett lif af yttre elände och moraliskt förderf, som tvingar dem in på brottets bana. Det är lätt att säga; dö af svält hellre än att synda; men det är ganska svårt, om icke alldeles omöjligt att utföra sådant. Vi kunna med full säkerhet antaga, att om dessa arma barn vore mindre olyckliga, så skulle de äfven vara mindre lastbara. Nå väl, är det icke då vår pligt att hjälpa och rycka dem ifrån den äfgrund, som eljest skall uppsluka dem?"

"Ni talar med en värma, som visar att ni har en djup känsla af hvad ni säger; men huru kan väl ni, en ung skön flicka, vara så upptagen af ett dylikt ämne?"

"Derför att jag sjelf känt hvad nöd vill säga," svarade Alva med djup rörelse; men i detsamma föll hennes blick på grefve Ernst, som med deltagande betraktade henne och hon teg tvärt. En lätt skiftning i rött drog öfver de hvita kinderna.

"Hvad förmår icke en kvinna, sådan som ni? För att behaga er, skulle jag äfven kunna blifva ädelmodig mot dessa varelser. Om jag kan göra er ett nöje, samt bespara er en utgift, så anlita obehindradt min kassa. Icke sant, ni vet att jag för er icke skyr någon uppoffring? Om ni ville, skulle ni helt och hållet beherska mig."

Baronen uttalade dessa ord, i det han böjde sig närmare Alva. I de mörka ögonen lyste en eld, som kom Alva att ryssa, — samt grefve Gratton att blekna. Den senare väntade med spänd uppmärksamhet på Alvas svar.

"Jag tackar herr baron för dessa ord, och skall icke glömma ert anbud att hjälpa mina skyddslingar," svarade den unga flickan, och lemnade honom.

"Hon är icke annat än en vanlig kvinna, som emottager och besvarar hans hyllning," tänkte Ernst.

"Hon skall icke undgå mig, ty, liksom alla andra kvinnor, har äfven denna en svag sida," tänkte baronen, och närmade sig det öfriga af sällskapet.

Han slog sig ned hos Hilda, med hvilken han skämtade. Grefven bad Gerda sjunga, hvarefter han tog plats bredvid Alva.

Gerda sjöng Geijers välbekantata:

"Stundom äfven vaken drömmar jag,"

När sängen var slut yttrade Ernst:

"Jag har äfven drömt vaken; men sådant är en dårskap. Icke sant?"

"Hvarför om det gör oss lyckliga?"

"Men när man vaknar ur en dröm och finner sig bedrudad?"

"Då ligger trösten uti det ögonblick af lycka vär inbillning skänkt oss."

"Älskar äfven ni att i drömmen söka glömska?"

"Ack! Ja, den som blott kunde!" svarade Alva, med en vemodig blick.

"Emot er ler ju lyckan i alla skepnader; ni är ung, skön, rik och beundrad."

"Herr grefve, detsamma kan jag äfven säga om er, och ändå tålade ni om olyckan att bedrudas af drömmar."

"Ja, emedan man skapar sig idealer, hvilkas möthild verklig-

heten icke eger. Så t. ex. drömde jag nys en skön dröm, utur hvilken min svärfar väckte mig."

"Och den rörde ..."

"Er ..."

"Mig? ... Jag tror att jag icke rätt väl passar för en dröm."

"Tvärt om; då man ser er, vore man frestad att taga er för en drömbild eller för en konstnars ideal, som fått lif ... Men, då man hör er tala, upptäcker man att ni ändock icke är annat än — en kvinna."

"Hvad vill då herr grefven att jag skulle vara?" frågade Alva leende.

"Jag ville hos er återfinna en själ, lika skön och skild från mängden, som ert yttre. Jag ville att ert hjerta vore lika varmt som ert öga, edra känslor lika ädla, som er panna. Jag ville icke hos er påträffa det småaktiga koketteri, denna barnaliga förfång, som med välbehag upptager en mans smicker, om det och i sig sjelf snarare innebär en förolämpning. Förlåt, om jag strår, men var förvissad, att endast till Gerdas bästa vän kan jag uttala min tanke så oförstaldt."

(Forts)

**MANITOBA HO-TELL & KAFEE**

"European Plan"  
 517 Main St. hörnet af Market St.  
 Öppet dag och natt. Servering alla  
 siders på dygnet. Öl, porter, viner,  
 spritvaror och cigarrer af de förmåsta  
 inhemska såväl som importerade.  
 CLOVIS E. DE GAGNE.

**A. S. BARDAL**  
 Begravnings Byrå.  
 Begravnings utöfvas fermt och  
 till moderat pris.  
 Hyrkuskverk, 12 kl. droskor.  
 Telefon 306.  
 Adr: cor. ROSS & NENA ST

**JOS. KERR & CO.**  
 Begravningsbyrå och balsamering.  
 140 PRINCESS STR.  
 WINNIPEG, MANITOBA.  
 Tel. 413. Privat Tel. 490.

**ETT FYND.**

Ar ni beröfvad den osakthaste och mest dyrbara gifva som någon sin kommit en människa till del? Jag menar helsan. Är Ni nervös, lätttröttlig och olustig, då ni stiger upp om morgnarna? Är ni blyg och bortkommen i framtimmerssällskap? Leder Ni af bliderna från ungdomsförvillelser? Saknar Ni energi och sjelfförtroende? Har Ni blåa ringar under ögonen? Finnar i ansiktet? Några uttömningar som sakta men säkert undergräva er styrka, låt vara de försäkrats af utsväfningar eller af förliga vanor. Äro nerverna förstörda? Har ni förloradt Er lifskraft? Obs, Jag botar Varicocele en gång för alla. Dessa frågor bör hvarje man uppställa för sig själf innan han tänker på äktenskap.

För att röna upplysning i detta hänseende torde Ni hänvända Er till vår läkare, som fritt meddelar alla råd och upplysningar såvill personligen som per post.  
 Skrif efter frågoblanckett.  
 Vår läkare träffas mellan kl. 9 f. m. och 3 e. m. hvarje dag. Om måndagar, onsdagar och lördagar mottagas patienter till kl. 8 e. m. Om söndagen endast från 9 till 12 f. m.  
 Adress: Dr. GEARY, Room 5, 41 S. Clark St., Chicago, Ill.



## Winnipeg.

Den sylvigen fullbordade vattenreservoaren vid C. N. R. järnvägens station är en af de största och bästa i Canada. Den rymmer 60,000 gallon vatten.

Håll ögonen öppna. Falska, mycket väl efterapade, 25 centare äro i rörelsen. De falska mynten äro något tjockare än de riktiga, men detta oaktadt lättare än dessa.

Pastor J. M. Florell från Minneapolis, som är på besök i Winnipeg och predikat i missionskyrkan afreser vester ut och besöker följande platser och predikar i Austin 5 feb. Fleming 6, Nya Stockholm den 8. Moosejaw 11, Calgary 13, Wetaskiwin 15.

Januarihäftet af Valkyrjan har utkommit. Innehållet är mer än vanligt intressant, med omväxlande prosa och poesi. I detta häfte påbörjas två nya original noveller af lättläst och spännande innehåll. Valkyrjan kan erhållas i denna månads kontor. Pris 10 c.

Vår välsälda landman, Kontraktören J. M. Kullander blef i förra veckan anmodad att antaga kontrakt för sprängnings och jemningsarbete vid den nu under konstruktion varande elektriska kraftstationen vid Lac de Bonnet. Han för i lördags dit för att besöka anläggningarna och blef förtjusad i den naturliga platsen, men något kontrakt ville han ej antaga enär de af bolagets ingenjörer uppgjorda kostnadsförslagen såg oss till hälften kunde betäckas, de genom det stora ytområdet och transporteringsförsvårade arbetsförhållandena.

Lutheriska Sionsförsamlingen i Winnipeg höll tisdagen den 20 jan. sin årliga underpastorskonferens. Mattsons ordförandeskap. Af pastoras arbetsutskott framgick, att 18 kom. o. 2 barn ingått utgående 1. kom. och 2 barn uttråkna tre kommunikantier ialt en ökning af 17 medl. Hela medlemsantalet utgör 248, hvaraf 136 kom. Pastorn hade förrättat 14 barnöpp, hvar af 9 stam förs. 13 v. öpp och 10 begrafsningar, hvaraf 6 utom förs. Till sekreterars för läst omvaldes O. Fagerberg, till kassör valdes N. Olson och E. Språngholm, till tröstar John Mattson och H. Hedström. Till organists valdes prof. C. Berggren och till kyrkbyråkassör N. Olson. Inkomsterna under året uppgick till \$1927.24 och utgifterna till \$1537.75 lämnande en behållning \$395.59. Församlingens egendom värderas till \$15,000.

Skandinaviska sjukvårdsföreningen Norden hade fredagen den 23 januari sitt ordinarie möte i sin lokal i Clements Bl. Martin Peterson invaldes till medlem. Invalda föregående möte voro: P. Axlund, Tor Axel Fagerberg, Albert Ellström, C. A. Carlson, A. S. Anderson, Per August Försell. Nya anmälda för att nästa möte röstås på voro: Oscar Johanson, J. F. Frost, Filip Erickson och Nils Viktor Palm samt Oliver Alfred Benson, Oak Bluff, Man. Nya ombetsmän hade föregående möte invalts; ordförande G. Schröder, vice ordf. John Olson, prot. sek. J. Baker finanssek. Chas Holmberg, kassör John Lundvall, ordningsman A. Strömstedt. Föreningen står på goda fötter och har att glädja sig åt en god tillväxt.

Lär edra barn svenska! Vi ha utmärkta läroböcker för barn, utgifna af Augustana Synoden och Engberg-Holmberg Publ. Co. Sänd för dessa, så bereder vi edra barn ett stort nöje. Psalmböcker, testamenten och sångböcker från 75 c. till högre priser.

"Canada." Box 264.

C. P. R. nybyggnader i Winnipeg denna sommar skola kosta två och en half million dollars.

Våra stadsfullmäktige halva uttryckt sig i favor af utvidgad kloakledning för Winnipeg.

Sorgedödsbud. Sektionsförman S. P. Peterson i Austin, erhöll härom dagen den sorgliga underrättelsen från Sverige, att hans fader Petter Anderson aflidit den 6 januari i Lunnarvad, Mälby. Han sörjes närmast af hustru och fem barn. Tre söner vistas här i Manitoba.

Vigde i Detroit, Mich, den 26 jan. 190. Ernest Hank Lemon från Arthurville Ontario och Louise Jackson från Winnipeg. Både brud och brudgum äro väl bekanta här, isynnerhet bruden, som här tillbringat sina ungdomsår och hvars fader är herr John Jackson i Jarvis str.

All fredagens tid var flera timmar försenadt vet lite hvar, men orsaken torde inte alla ha reda på. Orsaken var ett vaccinationsmärke. Miss Kennedy, primadonnan vid Kapten Jinks Co. som i förra veckan spelade å Winnipeg teater blef nämligen vid gränsen till sagd af hälsoofficeren att visa ett vaccinationsmärke, detta enligt den nya förordningen, men primadonnan nekade. Hon resonerade, tiggde, grät och bad, men förgäves, tjänstemannen var stadd i utförande af sina plikter och låt ej beveka sig.

— "Visa bara er arm endast för ett ögonblick" sade han.

— "Det är ju allt som behöfs".

— "Ja, men mitt vaccinationsmärke sitter inte på armen" utropade hon och föll i gråt.

Tjänstemannen såg förbluffad på henne ett ögonblick, men så fann han sig.

— "Ni kan ju kry i innanför gardinen och bara låta oss se stor öppning att jag kan se märket".

Hon protesterade, men när hon slutligen blef anmodad att lämna taget, gaf hon efter, kröp innanför gardinen hvilken snart öppnade sig ungefär en tum och i öppningen upptäckte det vana ögat af hälsovårdsrepresentanten ett litet rödaktigt vaccinationsmärke på det hvita skinnets, och så fick taget fortsätta sin väg.

"Den stora Curlingveckan" i Winnipeg har öppnats.

Konfirmations skolan i lutherska församlingen pågår nu, och undervisar pastor Mattson åtta elever.

Stanley pokalen stannar fortfarande i Montreal, sedan Winnipeg klubben blifvet besegrad efter en hård strid.

Nu skall det bli en af. Enligt hvad man förnummit från säkert håll har underhandlingarne mellan C. P. R. bolaget och stadsfullmäktige fortskridit så långt, att bolaget skall i sommar påbörja ombyggnaden af sin bangård samt ny station och förstklassigt hotell. Den beräknade kostnaden går löst på 2½ mill. dollars.

Prima KKKK norsk sil har Gustafson & Co. i dagarna mottagit från Norge, och säljes till låga priser.

Ännu en liberal valsges Vid omvalet (Dominion) i Burrard, B. C. segrade Bob. Mc Pherson, den liberala kandidaten.

Pastor J. A. Mattson besöker Tyn-dalen den 11 och 12 näst. Konfirmandernas möte kl. 4 onsdag e. m. och gudstjänst kl. 8 e. m. samma dag.

Från sjukhusen. Miss Kristina Olson vårdas å Gen. hospitalet för blodförgiftning i händerna. En norsk emigrant anlände härom dagen från gamla landet i så medtaget tillstånd att han måste intagas på sjukhuset. Mrs Emil Johnson som i många år legat bunden i sängen af ryggmärgslidande, har också intagits på sjukhuset.

Å St. Boniface hospital vårdas förman Ben Johnson, hvilken i tisdags morse i sin bostad under sinnesförvirring tillfogade sig ett sår i halsen medelst en pännknif i afsigt att göra ända på ett lif. En dansk vid namn Johnson vårdas å samma lasarett.

Ofta känna vi oss styva i benen, beroende af förkyllning. Om vi använda St. Jacobs Oil, så blir man botad på kort tid. Det besegrar smärtor.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER. SIONS KYRKAN hörnet af Logan och Fountain st. Söndagar: Högmessa kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 3 e. m. och Aftonsång kl. 7.30. Ungdomsmöte 2:ra och 4:de torsdagens i månaden. Veckogudstjänster hvar je onsdagsafton kl. 8.

J. A. MATTSON, Pastor. Bostad: 372 Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörnet af Logan och Ellen Str. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 3 e. m. Aftongudstjänst kl. 7.00. Bönenämte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden.

V. J. VALLIN, o. 475 Pacific Ave.

SKANDINAV. BAPTIS. KYRKAN, hörnet af Ellen och Logan Str. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m. Söndagskola kl. 3 e. m. vid Louise Bridge, Aftongudstjänst kl. 7.00. Bönenämte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte första och tredje lördagen i månaden.

G. A. JOHNSON, pastor. Bostad på Ellen St. invid Kyrkan.

W. J. GUEST Fish market

SILL och annan fisk, FJÄDERFA, VILLEBRAD och OSTRON.

600 Main Street Winnipeg, Man.

Herr-Ekipering.

Skjortor, Krugar, Halsdukar och nasdukar af silke, samt torrfärdigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.

Våra varor äro redbara. Våra priser likaså.

White & Manahan. 500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG. MAIN ST., East Po

EN GOD TID-mästare är värd att halva. Våra ur och klockor äro säkra. Just sådana som passa Eder smak och börs. Juveler pryda alltid om de äro smakfulla. Det är sådana vi sälja. Kom och bese våra ringar.

THOMAS J. PORTE, Juvelerare. 404 Main str., Winnipeg.

"Stem-Wind" Ur och Kjädja.

Vi skall skänka Eder ett "Stem-Wind" ur, gratis, om Eder köpa ett ur och klocka, för så långt som 10 skilling. Skicka till 10 cents styck. Skrif oss, så skicka vi eder det. Eder bästa och värde stora prisma ur, portabla, i alla positioner, erfordras. Skicka till: St. C. Special Service, Box 264.

## Skandinaver, SE HIT!

I min Handelsbröd finnes de bästa

Grocerier

alltid på Lager till Låga priser.

P. NELSON. 412 JARVIS ST. Telefon 1783.

Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

## Just inkommet.

K. K. K. NORSK SILL. SVENSKA ALMONACKOR, SVENSKA DELIKATESSER, ANCHOVIS, KRYDDSILL, SARDINER, SILL I KAGGAR, BRUNA BÖNER, MEDVUST, MESOST M. M.

Skrif efter prislista. Orders från landsorten expedieras med omgående. Gustafson & Co. 325 Logan Ave. Telephone 294.

## SE HIT

ALLEA ÖGOMN DENNA VÅG.

Tiden är inne för att slutförsälja vårt stora lager af Goss- och Manskläder, Mössor &c.

Hos oss får ni full valuta för eder hårda \$.

Vinter Lagret realiseras till verkligt låga Priser.

Behöfver Ni Någoting i

Bekladnads-Artiklar,

så får ni aldrig större valuta än hos oss.

Kom och se vår utställning.

Värdfulla varor vänta eder hos

HOOVER & TOWN

680 Main St. invid C. P. R. stationen.

## Hvarför Missbruka Aggen.

Tid, Tillämed och Pängar klacka aggen på det gamla sättet, där ni kan göra det så mycket bättre och så mycket billigare genom att öruka vår berömda torrluft, självreglerande och självventilerande

Cyphers Inkubator

Vi äro de återförsäljare för denna utmärkta kläckningsapparat och om ni vill sätta eder ned och skriva ett postkort med edert namn och address skola vi genast sända Eder alla underrättelser huru att göra mycket panningar af en viktig produkt på eder farm.

ASHDOWN'S 476 Main St. Winnipeg.

## Prenumerera på "Canada"